
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 46 DEL 12/08/2025  
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA BOCCONI NEL TRATTO 

COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON VIA ROSSINI E PIAZZA DE 
CAPITANI GIOVEDÌ 14 AGOSTO 2025 DALLE 08:00 ALLE 12:00 PER LAVORI DI 
TAGLIO E MANUTENZIONE DEL VERDE   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE E CONTROLLO DEL TERRITORIO 

 
 
Vista l’istanza ns. protocollo 6994/2025 del 11/08/2025 presentata dal sig. D’Auria Christian in qualità di 
legale rappresentante della società Estate Immobiliare SRL con sede in via Turati 3, Milano – PIVA: 
08509610153 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 26.06.2025, con il quale sono state affidate al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 
 
Premesso che è necessario effettuare lavori di manutenzione ordinaria e potatura alberi nei pressi della Villa 
Nava Rusconi, strettoia di via Bocconi. 
 
Dato atto che tali lavori interesseranno il tratto di via Bocconi compreso tra l’intersezione con via Rossini e 
Piazza De Capitani. 
 
Ritenuto che tale intervento sia incompatibile con il transito veicolare e, dunque, opportuno vietarlo per 
motivi di sicurezza nella zona interessata dal suddetto intervento, delimitando l’area con la necessaria 
segnaletica stradale temporanea. 
 
Considerata la necessità di tutelare la pubblica incolumità, il pubblico interesse e l’integrità del patrimonio 
stradale e di dover disciplinare la circolazione stradale. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della strada. 
 
 

ORDINA 
 

 
L’istituzione del divieto di transito veicolare nella via sopranominata giovedì 14 agosto 2025 dalle ore 8:00 
alle ore 12:00 e comunque fino a fine lavori.  
 
 
 

DISPONE CHE 
 



 
Estate Immobiliare SRL, in qualità di azienda esecutrice dei lavori, è responsabile della sicurezza dei luoghi 
interessati, nonché incaricata di collocare la prevista segnaletica stradale temporanea di chiusura viaria ed 
eventuali percorsi alternativi di collegamento stradale. 
 
Della presente ordinanza è data notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali e di 
cantiere almeno 48 ore prima da effettuarsi a carico della ditta esecutrice dei lavori. 
 
La ditta esecutrice dovrà garantire il passaggio dei veicoli in uscita dalle proprietà private e dai parcheggi 
pubblici situati lungo il percorso interessato dai lavori e precludere in modo indifferenziato il transito 
veicolare in concomitanza con le fasi critiche dei lavori e sotto la diretta sorveglianza del responsabile della 
sicurezza del cantiere. 
 
È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa. 
 
 
Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 
60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, entro 120 (centoventi) 
giorni il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
  
 

IL Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  
ROSATI FERDINANDO ANTONIO / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


